報 道 機 関 各 位

台風により発生した流木チップをご利用ください！

～日勝峠の流木チップを無料配布します～

記

 １ 申込受付期間   平成３０年４月２７日（金）から５月１８日（金）までの

平日９：００～１６：３０

※土曜日、日曜日、祝祭日は受付を行っていません。

 ２ 配布期間

（１）流木チップ（個人利用）    平成３０年５月２５日（金）から６月８日（金）までの

                    平日９：００～１６：３０

  （２）流木チップ（個人利用以外）  平成３０年６月１１日（月）から

   ※土曜日、日曜日、祝祭日は配布を行っていません。

   ※受入希望される方は受付期間内に申込みをお願いします。

   ※個人利用以外の場合、配布する量により搬出に要する時間が変わりますので搬出日時は担当職

員と協議願います。

 ３ 配布場所   沙流郡日高町新町３丁目４０２－１ （別紙中の配布箇所図参照）

 ４ 詳  細   別紙のとおり

室蘭開発建設部日高道路事務所は、平成２８年８月の台風の際に、国道２７４号に流れ込んで

きた流木を破砕した木材チップの無料配布を下記のとおり行います。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話01457-6-3154

日高道路事務所 副所長   広瀬 哲司 （内線 34）

日高道路事務所 総務課長  伊藤 昌克 （内線 21）

           室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

平成３０年 ４月２５日

室蘭開発建設部 広報官

別紙

流木チップの配布に当たって

 １ 申込みの連絡先

   日高道路事務所     FAX ０１４５７－６－２２９０

   日高道路事務所 総務課 TEL ０１４５７－６－３１５４

   （住所 沙流郡日高町松風町２丁目２５１番４号）

    ※電話の対応は平日の９：００～１６：３０です。

    ※申込みは申込受付期間内（平成３０年４月２７日から５月１８日まで）にお願

いします。

    ※FAX で申込みの方は、FAX 送受信の確認のため、FAX 送信後電話連絡をお願い

します。

 ２ 申込方法

（１） 別添「申込用紙」に必要事項を記入の上、日高道路事務所へ持参、郵送、FAX

等で送付してください。

（２） 日高道路事務所に来所し、総務課にて申込用紙に必要事項を記入の上、提出し

てください。

 ３ 配布方法

（１） 積込等の作業はご自身でお願いします。

（２） 事前に試験用として必要な場合は、必要最小量に限りご提供可能ですので、日

高道路事務所までご連絡ください。

（３） 作業前・作業後に日高道路事務所に電話連絡をお願いします。

（４） 安全に十分留意の上、自己責任で作業をお願いします。

（５） 作業後は、整理整頓にご協力をお願いします。

（６） 作業中の写真を撮影し、広報用に使用させていただく場合があります。

 ４ 注意事項

（１） 流木チップの配布は、燃料・園芸用資材等として個人で利用の方を優先させて

いただきます。

（２） 流木チップの量に限りがあるため、無くなり次第終了とさせていただきます。

（３） 個人利用以外の流木配布希望者が複数いる場合、５月２１日（月）から５月

２４日（木）の間に、希望者全員と現地確認を行い、配布量・配布時期を決定

します。

（４） 流木の運搬にバックホウ等の建設機械を使用する場合、コーン等で作業範囲を

明示し、安全確保に努めてください。

（５） 流木チップ堆積箇所は、民家に近接しているため、建設機械等を使用する場合、

発生する騒音が苦情の原因となることが予想されますのであらかじめ了解を得

た後で作業をお願いします。

（６） 流木チップ堆積箇所は、他の事業者による流木の搬入・搬出が行われています

のでご注意願います。

 ５ 配布箇所図

流木チップ配布箇所：沙流郡日高町新町３丁目４０２－１

（国道交差点から札幌側に 0.6km、国道沿い）

流木配布箇所

至 富良野

人

１BOX

・園芸用資材         ・木工用資材         ・薪木

・その他（ 　　　　　  　　                                     ）

４．作業車の種類
軽トラック 普通車

 （2t 4ｔ）　トラック その他

室蘭開発建設部　日高道路事務所

２．連絡先

３．作業人数

破砕チップ　　　m3・本

平成 ３０年    　月    　日　　時　　分

８．安全に十分留意の上、自己
責任で作業を行うこと！

６．受取り希望日時

流木チップ申込用紙(個人)

１．氏名

５．受取り希望数量

ＯＫ

７．主な利用目的

そ　の　他

※  現地打合せの有無は５月２１日に担当者から、メール・電話によりご連絡します。

７．受取り希望日時 平成 30年　　月　　日～平成30年　　月　　日

４．担当者メールアドレス

８．利用目的

１０．運搬車両 10tトラック　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

人力　　　　機械（使用機械　　　　　　　　　　　　　　）

室蘭開発建設部　日高道路事務所

１１．安全に十分留意の上、自己
責任で作業を行うこと！

そ　の　他

９．採取方法

ＯＫ

流木チップ申込用紙(個人利用以外)

２．住所

５．電話番号

６．配布希望数量 m3

１．企業名

３．担当部署　担当者名

	【修正】【05室蘭投込確認】【案】H30投げ込み資料.pdf
	【修正】【05室蘭投込確認】【案】H30別紙.pdf
	【修正】【05室蘭投込確認】【案】H30申込用紙1.pdf
	【修正】【05室蘭投込確認】【案】H30申込用紙2.pdf